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INTERAKTIV O‘YINLAR 
ASOSIDA DASTURLASHNI 

O‘QITISH: “KOD BO‘LAGINI 
TOP” O‘YININING PEDAGOGIK 

SAMARADORLIGI
Xudayberganov Yashin Komilovich

Mirzo Ulug‘bek nomidagi
O‘zbekiston Milliy universiteti o‘qituvchisi, PhD, dotsent 

Xonto‘rayev Ibroxim Abdikamol o‘g‘li
Mirzo Ulug‘bek nomidagi O‘zbekiston Milliy universiteti 2-kurs magistranti

Annotatsiya: Dasturlashni o‘qitish jarayonida interaktiv o‘yin texnologiyalaridan foydalanishning pedagogik samarador-
ligi tahlil qilinadi. Zamonaviy ta’lim muhitida raqamli texnologiyalar va gamifikatsiya elementlari o‘quvchilarning o‘quv 
motivatsiyasini oshirish, mantiqiy fikrlashini rivojlantirish hamda dasturlash ko‘nikmalarini shakllantirishda muhim omil 
sifatida qaraladi. “Kod bo‘lagini top” nomli interaktiv o‘yin asosida o‘quvchilarning dasturlashni o‘rganish jarayonidagi 
faoliyati o‘rganildi. O‘yin jarayonida berilgan topshiriqlarga mos kod fragmentlarini aniqlash orqali bilimlarni mustah­
kamlash imkoniyati yuzaga keladi. Natijalar interaktiv o‘yinlardan foydalanish o‘quvchilarning qiziqishini oshirish, mustaqil 
fikrlashini rivojlantirish va ta’lim samaradorligini yuksaltirishga xizmat qilishini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: interaktiv o‘yinlar, gamifikatsiya, dasturlash ta’limi, raqamli ta’lim texnologiyalari, informatika ta’limi, kodlash, 
o‘quv motivatsiyasi.
Abstract: The pedagogical effectiveness of using interactive game technologies in programming education is analyzed. 
In the modern educational environment, digital technologies and gamification elements are considered essential factors 
for enhancing students’ learning motivation, developing logical thinking, and forming programming skills. The interactive 
game “Find the Code Fragment” is used to examine students’ learning activities in the process of studying programming. 
Through gameplay, learners identify and correctly match code fragments with given tasks, which strengthens their know­
ledge. The findings demonstrate that the use of interactive games increases students’ engagement, fosters independent 
thinking, and improves the overall effectiveness of the educational process.

Key words: interactive games, gamification, programming education, digital learning technologies, informatics educa-
tion, coding, learning motivation.
Аннотация: Анализируется педагогическая эффективность использования интерактивных игровых технологий 
в обучении программированию. В условиях современной образовательной среды цифровые технологии и эле-
менты геймификации рассматриваются как важный фактор повышения учебной мотивации, развития логического 
мышления и формирования навыков программирования у обучающихся. На основе интерактивной игры “Найди 
фрагмент кода” исследована учебная деятельность студентов в процессе освоения программирования. В ходе 
игры формируются умения определять и правильно соотносить кодовые фрагменты с поставленными задачами. 
Полученные результаты показывают, что применение интерактивных игр способствует повышению интереса к 
обучению, развитию самостоятельного мышления и росту эффективности образовательного процесса.

Ключевые слова: интерактивные игры, геймификация, обучение программированию, цифровые образова-
тельные технологии, информатика, кодирование, учебная мотивация.

KIRISH
Zamonaviy ta’lim tizimida axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining jadal rivojlanishi ta’lim jarayoniga 

yangi metod va yondashuvlarni joriy etishni talab qilmoqda. Ayniqsa, informatika va dasturlash fanlarini o‘qi­
tishda o‘quvchilarning qiziqishini oshirish, ularning mantiqiy va algoritmik fikrlashini rivojlantirish muhim vazifa 
hisoblanadi. An’anaviy o‘qitish usullari ko‘pincha nazariy bilimlarni yetkazib berishga qaratilgan bo‘lib, o‘quv­
chilarning faol ishtirokini har doim ham ta’minlay olmaydi.

So‘nggi yillarda ta’lim jarayonida gamifikatsiya texnologiyalaridan foydalanish keng tarqalmoqda. Gami-
fikatsiya – bu o‘yin elementlarini ta’lim yoki boshqa faoliyat jarayoniga integratsiya qilish orqali o‘quvchilarning 
motivatsiyasini oshirishga qaratilgan metod hisoblanadi. O‘yin elementlari, masalan, ball tizimi, darajalar, vaqt 
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bilan bog‘liq topshiriqlar va mukofotlar o‘quvchilarning faol ishtirokini ta’minlaydi hamda o‘rganish jarayonini 
yanada qiziqarli qiladi.

Dasturlashni o‘rganishga mo‘ljallangan “Kod bo‘lagini top” nomli interaktiv o‘yin orqali o‘quvchilarning bilim-
larini shakllantirish va rivojlantirish imkoniyatlari tahlil qilinadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Dasturlashni o‘qitishda interaktiv o‘yinlar va gamifikatsiya yondashuvlarining samaradorligi ko‘plab 

tadqiqotchilar tomonidan asoslab berilgan. Xususan, Marc Prensky 2001-yilda ta’lim jarayonida raqamli o‘yin-
lardan foydalanish o‘quvchilarning o‘quv motivatsiyasini oshirish va bilimlarni faol o‘zlashtirishiga xizmat qilishini 
ta’kidlaydi. James Paul Gee 2007-yilda videoo‘yinlarning o‘quv jarayonidagi didaktik imkoniyatlarini tahlil qilib, 
ular orqali o‘quvchilarda muammoli vaziyatlarni hal qilish, mantiqiy fikrlash va tajriba asosida o‘rganish ko‘nik-
malari rivojlanishini ko‘rsatadi. Ushbu yondashuvlar dasturlashni o‘qitishda interaktiv metodlarning dolzarbligini 
asoslaydi.

Gamifikatsiya tushunchasining nazariy asoslari Deterding, Dixon, Khaled va Nacke tomonidan 2011-
yilda ishlab chiqilgan bo‘lib, ular o‘yin elementlarini no-o‘yin muhitiga tatbiq etish orqali foydalanuvchi faolligini 
oshirish mexanizmlarini aniqlab bergan. Karl M. Kapp 2012-yilda gamifikatsiyaning ta’lim jarayonidagi qo‘llani­
lishi o‘quvchilarning bilim olishga bo‘lgan qiziqishini oshirish bilan birga, ularning o‘quv jarayonida faol ishtiro-
kini ta’minlashini qayd etadi. Bu esa dasturlashni o‘rganishda murakkab tushunchalarni osonroq o‘zlashtirish 
imkonini yaratadi.

Empirik tadqiqotlar ham gamifikatsiyaning samaradorligini tasdiqlaydi. Juho Hamari, Jonna Koivisto va 
Harri Sarsa 2014-yilda o‘tkazgan ilmiy sharhda gamifikatsiya elementlari o‘quvchilarning ishtirok darajasi va 
motivatsiyasiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini aniqlagan. Tadqiqot natijalari interaktiv o‘yinlar asosida tashkil etilgan 
ta’lim jarayoni o‘quvchilarning mustaqil fikrlashini rivojlantirish, bilimlarni mustahkamlash va o‘quv samarador-
ligini oshirishda muhim pedagogik vosita ekanligini ko‘rsatadi. Shu bois dasturlashni o‘qitishda interaktiv o‘yin 
texnologiyalaridan foydalanish zamonaviy ta’limning muhim yo‘nalishlaridan biri sifatida qaraladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot davomida informatika fanini o‘qitishda interaktiv o‘yin texnologiyalaridan foydalanish samarador-

ligi o‘rganildi. Xususan, dasturlash asoslarini o‘rgatishga mo‘ljallangan “Kod bo‘lagini top” nomli interaktiv o‘yin 
ishlab chiqildi va ta’lim jarayonida qo‘llanildi. Mazkur o‘yinning asosiy maqsadi o‘quvchilarda algoritmik fikrlashni 
shakllantirish, dasturlash sintaksisini to‘g‘ri qo‘llash ko‘nikmalarini rivojlantirish hamda muammoli vaziyatlarni 
mustaqil hal qilish qobiliyatini oshirishdan iborat.

O‘yin mexanizmi o‘quvchilarga berilgan topshiriqlar asosida dastur kodining yetishmayotgan yoki noto‘g‘ri 
joylashtirilgan fragmentlarini aniqlash va ularni to‘g‘ri tartibda joylashtirishga asoslangan. Bunda o‘quvchi 
berilgan vazifani tahlil qiladi, kerakli kod elementlarini tanlaydi va ularni dastur mantig‘iga mos ravishda 
joylashtiradi. Ushbu jarayon o‘quvchilarning mantiqiy fikrlash, tahlil qilish va muammoni bosqichma-bosqich hal 
qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi.

Interaktiv o‘yinning muhim jihatlaridan biri shundaki, unda o‘quvchilar topshiriqlarni bajarish jarayonida o‘z 
bilimlarini amaliy jihatdan qo‘llash imkoniyatiga ega bo‘ladi. Bu esa nazariy bilimlarning mustahkamlanishiga 
hamda o‘quvchilarning dasturlashga bo‘lgan qiziqishini oshirishga xizmat qiladi.

Mazkur o‘yinda ta’lim jarayonini samarali tashkil etish maqsadida bir qator gamifikatsiya elementlari 
qo‘llanilgan. Ular quyidagilardan iborat:

•	 darajalar tizimi – o‘yin bir nechta bosqichlardan iborat bo‘lib, har bir daraja murakkablik darajasiga qarab 
farqlanadi;

•	 ball yig‘ish mexanizmi – o‘quvchilar topshiriqlarni to‘g‘ri bajarganlari uchun ball to‘playdilar;

•	 vaqt chegarasi – ayrim vazifalarni bajarish uchun belgilangan vaqt mavjud bo‘lib, bu o‘quvchilarning tezkor 
fikrlashini rivojlantiradi;

•	 maslahat (hint) tizimi – o‘quvchilar qiyinchilikka duch kelgan hollarda qo‘shimcha yordam olishlari mumkin;

•	 kodni tekshirish funksiyasi – bajarilgan topshiriq avtomatik ravishda tekshiriladi va natija darhol foydala­
nuvchiga taqdim etiladi.

Mazkur elementlarning qo‘llanilishi ta’lim jarayonini yanada qiziqarli va interaktiv shaklga keltiradi. Shu 
bilan birga, o‘quvchilarda raqobat muhiti shakllanadi hamda ular topshiriqlarni samarali bajarishga intiladi.
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1-rasm: “Kod bo‘lagini top” interaktiv o‘yinining asosiy interfeysi

1-rasmda o‘yinning asosiy ishchi oynasi tasvirlangan. Ushbu interfeys orqali foydalanuvchilar berilgan 
vazifani ko‘rib chiqish, kod fragmentlarini tanlash hamda ularni mos tartibda joylashtirish imkoniyatiga ega 
bo‘ladi. Interfeys sodda va tushunarli tarzda ishlab chiqilgan bo‘lib, o‘quvchilarning diqqatini asosiy vazifaga 
qaratishga xizmat qiladi.

O‘yinda o‘quvchilarga turli dasturlash vazifalari beriladi. Masalan, konsol oynasiga ma’lum bir matnni 
chiqarish, oddiy algoritmlarni tuzish yoki berilgan kod fragmentlarini to‘ldirish kabi topshiriqlarni bajarish talab 
etiladi. O‘quvchilar kod muharririda tegishli buyruqlarni kiritish orqali natijani tekshirishi mumkin.

Bundan tashqari, platformada foydalanuvchilarga turli dasturlash tillarida ishlash imkoniyati ham yara­
tilgan. Bu esa o‘quvchilarning turli dasturlash muhitlari bilan tanishishiga hamda ularning kasbiy ko‘nikmalarini 
kengaytirishga yordam beradi.

2-rasm: Interaktiv o‘yinda dasturlash tilini tanlash oynasi

2-rasmda o‘yinda mavjud bo‘lgan dasturlash tillarini tanlash interfeysi tasvirlangan. Mazkur funksiyaning 
mavjudligi foydalanuvchilarga o‘zlariga qulay bo‘lgan dasturlash tilini tanlash imkonini beradi. Bu esa o‘quv 
jarayonini yanada moslashuvchan qilishga xizmat qiladi.
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TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot jarayonida interaktiv o‘yin texnologiyalaridan foydalanish o‘quvchilarning o‘quv jarayoniga bo‘lgan 

qiziqishini sezilarli darajada oshirishi kuzatildi. O‘yin shaklida tashkil etilgan topshiriqlar o‘quvchilarni faol 
ishtirok etishga undaydi hamda ularning mustaqil fikrlashini rivojlantiradi. Shuningdek, o‘yin jarayonida o‘quv­
chilar quyidagi muhim ko‘nikmalarni rivojlantiradi:

•	 algoritmik fikrlash qobiliyati;

•	 muammolarni tahlil qilish va ularni hal qilish;

•	 mantiqiy qaror qabul qilish;

•	 dasturlash sintaksisini to‘g‘ri qo‘llash.

Gamifikatsiya elementlari o‘quvchilarni raqobat ruhida ishlashga undaydi hamda ularning motivatsiyasini 
oshiradi. Natijada o‘quvchilar topshiriqlarni tezroq, aniqroq va samaraliroq bajarishga intiladi. Bundan tashqari, 
o‘yin jarayonida olingan bilimlar o‘quvchilarning uzoq muddatli xotirasida yaxshiroq saqlanib qolishi kuzatiladi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, interaktiv o‘yin texnologiyalaridan foydalanish informatika fanini o‘qi­
tishda samarali pedagogik vosita bo‘lib xizmat qilishi mumkin. Bunday yondashuv o‘quvchilarning nafaqat bilim 
darajasini oshiradi, balki ularning ijodiy va analitik fikrlash qobiliyatini ham rivojlantiradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Interaktiv o‘yinlar asosida tashkil etilgan ta’lim jarayoni dasturlashni o‘rganishda samarali pedagogik vosita 

hisoblanadi. “Kod bo‘lagini top” o‘yini orqali o‘quvchilar dasturlash asoslarini oson va qiziqarli shaklda o‘zlash­
tiradi. O‘yin elementlari o‘quvchilarning motivatsiyasini oshirib, ularning mustaqil fikrlashini rivojlantirishga 
xizmat qiladi.

Shu sababli, informatika va dasturlash fanlarini o‘qitishda interaktiv o‘yin texnologiyalaridan keng foyda­
lanish ta’lim samaradorligini oshirishga yordam beradi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Prensky M. Digital Game-Based Learning. – New York: McGraw-Hill, 2001. 
2.	 Deterding S., Dixon D., Khaled R., Nacke L. From Game Design Elements to Gamefulness: Defining Gamification. – 

Proceedings of the 15th International Academic MindTrek Conference, 2011. 
3.	 Gee J. P. What Video Games Have to Teach Us About Learning and Literacy. – New York: Palgrave Macmillan, 2007. 
4.	 Hamari J., Koivisto J., Sarsa H. Does Gamification Work? A Literature Review of Empirical Studies. – Proceedings of 

the 47th Hawaii International Conference on System Sciences, 2014. 
5.	 Kapp K. M. The Gamification of Learning and Instruction. – San Francisco: Pfeiffer, 2012.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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